
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 - C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 
 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 
 

 

 

Ai/lle Docenti 
 

p.c. del Direttore dei SS.GG.AA.  
 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO:  Decreto di nomina dei/lle docenti coordinatori/trici e dei segretari/e verbalizzanti 

dei consigli di  intersezione/interclasse/classe di scuola dell’Infanzia, scuola 
Primaria e scuola Secondaria di primo grado per l’a. s. 2022/2023. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto   il D. Lgs. 297/94; 
Visto   il CCNL 2007-2009; 
Visto   il D.P.R. 275/99; 
Vista   la L.107/2015; 
Vista   l’assegnazione dei docenti alle classi; 
Visti  i verbali del Collegio Docenti n. 1 del 6/09/2022 e n. 2 del 12/09/2022 dai quali 

si evincono le proposte e le disponibilità dei/lle docenti; 
 
 

DECRETA 
 

La nomina, quali coordinatori e segretari dei consigli di intersezione di scuola dell’infanzia, di 
classe/interclasse di scuola primaria e di classe di scuola secondaria di primo grado, a valere 
sull’anno scolastico 2022/2023, dei/lle docenti come di seguito rappresentato. 
 
 

Scuola dell’infanzia 

COORDINATORE SEGRETARIO 

Maria Grazia Quartarone Daniela Arcarese 
 
 

Scuola primaria 

 COORDINATORI E SEGRETARI di INTERCLASSE PRIMARIA 

Classe Coordinatori Segretari 

Prime Martorana Antonella    Maggio Giuseppina 

seconde Guglielmo Arianna    Assenzio Nunzia 

terze Tripodo M.Luisa           Chiarenza Matilde 

quarte Tripodo Bettina Sanò Maria Francesca 

quinte De Pasquale Lucia Torre Concetta 

CLASSE COORDINATORI di CLASSE  Scuola Primaria 

1A Romeo Angela 





Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

 

 

 

1B Maggio Giuseppa 

1C Martorana Antonella 

1D Molonia Tiziana 

1E Sanò M. Giovanna 

2A Tiano Annalisa 

2B De Gregorio Stracuzzi Maria 

2C Assenzio Nunzia 

2D Guglielmo Arianna  

2E Mollica Carla 

3A  Alibrandi Antonella 

3B Briguglio Julia 

3C  Chiarenza Matilde 

3D  Tripodo M. Luisa 

3E Palmeri Raquela 

3F Brigandì Piera  

4A  Mento Salvatora 

4B Genovese Flavia 

4C  Tripodo Bettina  

4D Sanò M. Francesca 

4E Donato Donatella  

5A  Torre Concetta 

5B De Pasquale Lucia 

5C  Minutoli Tiziana 

5D Falciglia Biagia 

5E Venuto Graziella  

 

Scuola secondaria di primo grado 

COORDINATORI SEGRETARI 

1 A Lione Teresa Altobelli Rosa Maria 

2 A Bonaccorso Alessandra Buonvincino Nicola 

3 A Barbera Alessandra La Motta Grazia 

1 B Potestà Alma Pidalà Alessandra 

2 B Mazzola Maria Trifiletti Sergio Maria 

3 B Grimaldi Marcella Scordo irene 

1 C Porto Maria Pia Stracquadaini Anna 

2 C Smedili Barbara Malvaso Concetta 

3 C Casuscelli Paolo Melita Alessandra 

1 D Camarda Rita Visalli Cosima 

2 D Petralia Angela Salvo Francesca 

3 D Sturniolo Cleonice Parisi Angela 

1 E Gallia Maria Cristina Filocamo Francesco 



Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  3  
 

 

 

 

2 E Russo Patrizia De Pasquale Grazia 

1 F Sprizzi Patrizia D’Arrigo Angela 

2 F Catanese Patriza Quattroni Piero 

1 G Lacopo Viviana Papalia Fabrizio 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

 
 
 

 


		2022-10-18T13:25:46+0200
	GIUSY DE LUCA




